
Contacto

Teléfono 957300001
Fax 957300680
Correo Electrónico serviciosgenerales@aytolacarlota.es

Dirección Postal

Avenida Carlos III, 50
(14100) La Carlota España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GEX 6342/2022 La Carlota 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2022 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de la Carlota
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lacarlota.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gmu9hAB6bdZ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: La explotación, instalación y organización de las atracciones mecánicas de feria,
tómbolas, puestos y otros similares en el recinto ferial del núcleo principal de La Carlota durante la
edición 2022, 2023 y 2024. Procedimiento abierto simplificado abreviado.

Valor estimado del contrato 53.670 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.670 EUR.

Clasificación CPV
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.
92331000 - Servicios de ferias y parques de atracciones.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El presente contrato cubrirá la FERIA DE LA CARLOTA 2022, 2023 y 2024, en las fechas que siguen:
2022 Del 14 al 18 septiembre 2022. 2023 Del 13 al 17 septiembre 2023. 2024 Del 11 al 15 septiembre 2024. El contrato
estará en vigor desde el día siguiente a la firma hasta el cuarto día posterior a la finalización de la última de las
ediciones de duración de la Feria, antes señalada.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se llevara a cabo en el Recinto Ferial, y si fuere necesario, se desplazaran hasta la sede del
Ayuntamiento para reuniones, informes, etc., y la asistencia tecnica si fuesen requeridos.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Avda. del Deporte s/n
(14100) La Carlota España

http://www.lacarlota.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gmu9hAB6bdZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 53.670 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.670 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ASOCIACION DE EMPRESARIOS FERIANTES DE CORDOBA
NIF G14581953
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.670 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.670 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6342
Fecha de Formalización 13/09/2022

Contrato

17 Aceptacion acuerdo adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21e8ca20-c7af-49b8-8d73-3fa99e88dc1f

Motivación

Motivación Por Resolución de Alcaldía nº 3277 de 2 de septiembre de 2022, se acordó adjudicar este contrato al licitador
ASOCIACION DE EMPRESARIOS FERIANTES DE CORDOBA, por los motivos que en el citado acuerdo se indican. La
adjudicación se efectúa en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en el Pliegos de cláusulas
administrativas particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas, , con el siguiente detalle:

-Precio adjudicación por las 3 ediciones de Feria: 53.670,00 €, exento de IVA.

-Experiencia profesional: 32 años.

-Duración contrato: 3 ediciones Feria La Carlota (2022, 2023 y 2024) 

Dicho acuerdo de Adjudicación se adjunta a continuación (Documento de Acta de Resolución).

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21e8ca20-c7af-49b8-8d73-3fa99e88dc1f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21e8ca20-c7af-49b8-8d73-3fa99e88dc1f


Lugar

Despacho Servicios Generales

Dirección Postal

Avda. Carlos III, 50
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Sobre Electrónico Único. Declaración
responsable y documentación criterios
cuantificables mediante fórmulas.

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2022 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas, sujetas a cambios por parte
del órgano de Contratación

Contacto

Teléfono +957 300001
Correo Electrónico serviciosgenerales@aytolacarlota.es

Dirección Postal

Avda. Carlos III, nº 50
(14100) La Carlota (Córdoba) España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de La Carlota (Área Servicios Generales)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2022 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas sólo se podrán presentar de forma electrónica, a través de la Plataforma de Contratación del
Sector Público en https://contrataciondelestado.es. Para ello abrir sesión identificándose como empresa, buscar
licitación y, una vez dentro, pulsar AÑADIR ESTA LICITACIÓN A MIS LICITACIONES. A continuación pulsar en
PREPARAR OFERTA, que habilita la descarga de la HERRAMIENTA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS. Horario de
soporte Plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto de apertura no será público, conforme a la Disposición final 7ª del Real
Decreto-ley 15/2020, 21 abril, de medidas urgentes complementarias para apoyar la economía y el empleo, ya que en



esta licitación se emplean medios electrónicos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en este sector de actividad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2kWfDpmSQ2TnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009338587 |  2022-150026 | Tue, 13 Sep 2022 13:43:11:616 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58557986733022098725617057858093692500 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2kWfDpmSQ2TnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

